российская федерация
ШЕЛАБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОЕО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
09 декабря 2022 г.№ 19

с. Шелаболиха
	[bookmark: _Hlk88729128][bookmark: _Hlk88729098]О внесении изменений в решение Шелаболихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2021 № 29 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 01.07.2021 N 289-ФЗ, Уставом муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края.
Статью 5 Положения изложить в следующей редакции: «1. Публичные слушания, инициированные населением или Шелаболихинским сельским Советом депутатов назначаются Шелаболихинским сельским Советом депутатов. Публичные слушания, по инициативе  главы сельсовета  - Главой сельсовета.
2. Решение о назначении публичных слушаний по вопросам местного значения должно приниматься не позднее, чем за 30 дней до их проведения.
Решение Совета депутатов или постановление Главы сельсовета  подлежит обнародованию не менее чем за 20 дней до дня проведения публичных слушаний. Одновременно до населения должна быть доведена информация о порядке ознакомления и получения документов, предполагаемых к рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания проводятся не ранее одного месяца и не позднее двух месяцев со дня принятия решения об их проведении.
3. В решении  о назначении публичных слушаний указываются:
1) тема публичных слушаний (вопросы, наименование проекта муниципального правового акта, выносимые на публичные слушания);
2) инициатор проведения публичных слушаний;
3) дата и время проведения публичных слушаний;
4) место проведения публичных слушаний;
5) сроки и место представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях.
4. Решение  о назначении публичных слушаний вступает в силу со дня его принятия. Решение о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат обнародованию на официальном стенде в Администрации сельсовета или размещению на официальном сайте администрации Шелаболихинского района  в сети Интернет не позднее, чем за 20 дней до даты их проведения.
Для обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
3. Данное решение обнародовать в установленном законом порядке.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Шелаболихинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края.

Заместитель председателя Совета депутатов                                             И.П.Саютина